

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Научно-производственное объединение Государственный оптический институт им. С.И. Вавилова"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	41	41	0	23	17	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	43	43	0	25	17	1	0	0	0
из них женщин	16	16	0	7	9	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Цех ОМ72 - Опытное производство оптических кристаллов																							
Участок обработки кристаллов																							
001	Шлифовщик оптических деталей 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
002	Полировщик оптических деталей 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
003	Оптик 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
004	Оптик 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



004-1А (004)	Оптик 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ЦЕХ по выработке технологических газов ОМ 83																							
005	Аппаратчик электролиза 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
006	Аппаратчик электролиза 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
007	Аппаратчик электролиза 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
008	Аппаратчик электролиза 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
009	Слесарь-ремонтник 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ОМ 70 цех стекловарения и обработки оптических материалов																							
Участок обработки оптического стекла																							
010	Полировщик 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
011	Полировщик 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
012	Оптик 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
013	Оптик 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
014	Оптик 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
015	Резчик оптического стекла 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
016	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Керамический участок																							
017	Подсобный рабочий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
018	Модельщик	2	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Стекловаренный участок																							
019	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Ремонтная служба																							
020	Слесарь-ремонтник 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лаборатория ОМ20 - Лаборатория кристаллических и поликристаллических оптических сред - Группа № 2 - Группа оптических керамик и поликристаллов																							
021	Техник I категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Цех ОМ 82																							
Цех по ремонту и обслуживанию энергохозяйства. Электроучасток.																							
022	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
023	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
024	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
025	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
026	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
027	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



	живанию электрооборудования 6 разряда																						
028	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Сантехнический участок																							
029	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
030	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования 6 разряда	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
031	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
032	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
033	Слесарь-ремонтник 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
034	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
035	Уборщик производственных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Котельная																							
036	Оператор котельной 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
037	Оператор котельной 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
038	Слесарь-ремонтник 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
039	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
040	Уборщик производственных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.05.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного инженера \_\_\_\_\_ Жингель Юрий Юрьевич \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ООТ, П и ЭБ \_\_\_\_\_ Приходько Анна Юрьевна \_\_\_\_\_ 06.07.2018  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела УПид \_\_\_\_\_ Шлюева Инна Олеговна \_\_\_\_\_ 01.08.2018  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)


Председатель профкома \_\_\_\_\_ Затонская Людмила Алексеевна \_\_\_\_\_ 03.09.2018  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Бухгалтер \_\_\_\_\_ Федькина Марина Анатольевна \_\_\_\_\_ 18.07.18  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1529

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Мороз Наталья Владимировна

(Ф.И.О.)

17.05.2018

(дата)